

Reconstrucția stației de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Platforma de namol tip III)poz. 12). Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 357 276,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzA04A	Pregatirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sirmă	m ²	1 240,000	7,24 6,34	8 980,82 7 864,82
2	IzA04A	Pregatirea suprafețelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal în vederea aplicării protecției anticorozive prin curățire cu perie de sirmă	m ²	240,000	7,24 6,34	1 738,22 1 522,22
3	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОПІ-Г" (Глифосат)	100m ²	16,900	112,87 32,87	1 907,44 555,44
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de baza în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t	0,806	9 829,42 0,00	7 922,51 0,00
5	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr. 5,0 cm)	m ²	1 240,000	172,24 3,60	213 581,50 4 468,65
6	IzF31A	Hidroizolarea suprafețelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m ²	240,000	127,24 50,74	30 537,79 12 177,79
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural și a platformelor de terasamente cu	100m ²	2,100	28,57 0,00	59,99 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II				

		Total	lei	264 728,27
		Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	5 982,51
		Transpotare materialelor	2,00 %	4 659,45
		Total	100,00 +	275 370,23
		Cheltuieli de regie	6,00 %	16 522,21
		Total	100,00 +	291 892,44
		Beneficiu de deviz	2,00 %	5 837,85
		Total	100,00 +	297 730,29
		TVA	20,00 %	59 546,06
		Total deviz:		357 276,35
		Inclusiv salariu		26 588,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reconstructia statiei de epurare a apelor uzate din or. Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Platforma de namol tip III)poz. 12). Lucrari generale de constructie

Valoarea de deviz 357 276,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	91,200	57,66	5 258,59
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	77,500	57,66	4 468,65
3.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	162,800	57,66	9 387,04
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,633	57,66	555,44
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	120,000	57,66	6 919,20
Total manopera						26 588,92

Materiale:

1.	00000040	Erbicide* Глифосат	kg	16,900	80,00	1 352,00
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	145,700	1 380,00	201 066,00
3.	1212121212121	apa	m3	0,000	0,00	0,00
4.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,650	600,00	2 790,00
5.	23203226000401	Bitum	t	0,830	9 500,00	7 885,00
6.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	192,000	95,00	18 240,00
7.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	17,050	11,00	187,55
8.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	444,000	3,00	1 332,00
9.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,000	20,00	120,00
Total materiale de construcții						232 972,55

Utilaje de construcții:

1.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,242	155,00	37,51
2.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,215	221,04	1 815,84
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,215	221,04	1 815,84
4.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,215	175,00	1 437,62
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,263	228,11	59,99
Total utilaje de construcții						5 166,80

Total	lei	264 728,27
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	5 982,51
Transportare materialelor	2,00 %	4 659,45
Total	100,00 +	275 370,23
Cheltuieli de regie	6,00 %	16 522,21

Total	100,00 +	291 892,44
Beneficiu de deviz	2,00 %	5 837,85
Total	100,00 +	297 730,29
TVA	20,00 %	59 546,06

Total deviz:

**357 276,3
5**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reconstructia statiei de epurare a apelor **Investitor**
uzate din or. Causeni**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,24 ----- 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
2	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2			7,24 ----- 6,34
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	57,66	6,34
	2881116001642	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,00	0,90
3	TsH192A	Prelucrarea plantatiilor cu erbicide utilizand vermodelul manual "ОП-Г" (Глифосат)	100m2			112,87 ----- 32,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	57,66	32,87
	00000040	Erbicide* Глифосат	kg	1,0000	80,00	80,00
	12121212121	apa	m3	0,0000	0,00	0,00
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			9 829,42 ----- 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	9 500,00	9 782,88
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	155,00	46,54
5	DB16H K=1.25	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (gr. 5,0 cm)	m2			172,24 ----- 3,60
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	3,60
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 380,00	162,15
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	600,00	2,25
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	11,00	0,15
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	221,04	1,46
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	221,04	1,46
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	175,00	1,16
6	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2			127,24 ----- 50,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	57,66	28,83
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	57,66	21,91
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	95,00	76,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	20,00	0,50
7	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			28,57 ----- 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	0,1250	228,11	28,57

APROBAT:**Intocmit****Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.